
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°13 du 03 juillet 2020 au 16 juillet 2020 
05120200716145 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
70 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 juillet 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200500033141001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Radiation des

cadres 35h00 CHAVOT-COURCOURT 51530 CHAVOT-
COURCOURT 06/07/2020 01/09/

2020

V051200600053498001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite enfance
(h/f)

Création d'un
emploi 35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300 VITRY-

LE-FRANCOIS 07/07/2020 04/11/
2020

V051200700059357001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation Création d'un
emploi 20h00 AVENAY VAL D'OR 51160 AVENAY VAL D'OR 06/07/2020 01/09/

2020

V051200700060106001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 02/07/2020 01/10/
2020

V051200700060106002 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 02/07/2020 01/10/
2020

V051200700060698001
Educateur territorial
principal des APS de
1ère classe

Directeur des espaces aquatiques Mutation vers
autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

02/07/2020 01/09/
2020

V051200700060879001 Educateur territorial
des APS Maître Nageur Sauveteur Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308
VITRY LE FRANCOIS 02/07/2020 01/10/

2020

V051200700061189001 Attaché coordonnateur du contrat local de
sante

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 03/07/2020 17/11/
2020

V051200700061827001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Création d'un
emploi 35h00 DAMERY 51480 DAMERY 06/07/2020 01/09/

2020

V051200700061841001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Directeur du patrimoine, du
développement et de

l'environnement
Mutation vers

autre collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 03/07/2020 01/10/

2020

V051200700061953001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Création d'un

emploi 35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 03/07/2020 01/08/
2020

V051200700062008001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite enfance
(h/f)

Création d'un
emploi 35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 03/07/2020 27/08/

2020

V051200700062051001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

auxiliaire de puericulture Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 03/07/2020 01/08/

2020

V051200700063024001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Disponibilité pour

convenance
personnelle

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 51240
Saint-Germain-la-Ville 06/07/2020 30/04/

2020

V051200700063055001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 AVENAY VAL D'OR 51160 AVENAY VAL D'OR 06/07/2020 01/09/

2020

V051200700063139001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Responsable du service
prestations

Disponibilité
supérieure à 6

mois
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 06/07/2020 17/08/
2020

V051200700063594001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 51240
Saint-Germain-la-Ville 07/07/2020 01/02/

2020

Arrêté n° 13

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200700063840001 Adjoint technique
territorial Agent de service polyvalent Radiation des

cadres 26h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 51240
Saint-Germain-la-Ville 06/07/2020 17/08/

2020

V051200700064358001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire H/F
Disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 07/07/2020 01/11/

2020

V051200700064480001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Radiation des
cadres 17h00 CHAUDEFONTAINE 51800

CHAUDEFONTAINE 07/07/2020 01/10/
2020

V051200700064833001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire
Disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 07/07/2020 01/11/

2020

V051200700064855001 Adjoint technique
territorial Agent de service polyvalent

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

20h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 51240
Saint-Germain-la-Ville 07/07/2020 01/09/

2020

V051200700064879001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 MONCETZ-LONGEVAS 51470 MONCETZ-
LONGEVAS 07/07/2020 12/08/

2020

V051200700065016001 Adjoint technique
territorial Agent de service polyvalent

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

20h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 51240
Saint-Germain-la-Ville 07/07/2020 31/12/

2017

V051200700065046001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur
emploi permanent 07h50 BUSSY-LE-CHATEAU 51600 BUSSY-LE-

CHATEAU 07/07/2020 01/10/
2020

V051200700065704001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Chargé(e) de propreté des locaux Radiation des
cadres 18h25 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS

51100 REIMS 08/07/2020 01/09/
2020

V051200700065808001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Mutation vers

autre collectivité 06h36 NOIRLIEU 51330 NOIRLIEU 08/07/2020 01/10/
2020

V051200700066371001 Adjoint technique
territorial ATSEM (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 08/07/2020 31/08/
2020

V051200700066397001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 08/07/2020 27/08/

2020

V051200700066408001 Adjoint technique
territorial Animateur enfance - jeunesse (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 08/07/2020 01/09/
2020

V051200700066408002 Adjoint technique
territorial Animateur enfance - jeunesse (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 08/07/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 13

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200700066418001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur coordinateur (H/F)
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/07/2020 01/11/
2020

V051200700066455001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Création d'un

emploi 09h00 LIGNON 51290 LIGNON 09/07/2020 23/08/
2020

V051200700066498001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire / Assistant(e) des élus Création d'un
emploi 35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 09/07/2020 01/09/

2020

V051200700066868001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien polyvalent des
bâtiments sportifs

Radiation des
cadres 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 09/07/2020 01/10/
2020

V051200700066965001

ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

ATSEM (h/f) Radiation des
cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS

51100 REIMS 09/07/2020 01/09/
2020

V051200700066994001

ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

ATSEM (h/f) Radiation des
cadres 33h45 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS

51100 REIMS 09/07/2020 01/09/
2020

V051200700067065001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 08h00 SYND. DE LA VALLEE DE L'AISNE
SUPERIEURE (SMAVAS) 51800 Ste menehould 09/07/2020 01/08/

2020

V051200700067087001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 02h00 ST THOMAS-EN-ARGONNE 51800 ST
THOMAS-EN-ARGONNE 09/07/2020 01/08/

2020

V051200700067158001 Adjoint administratif
territorial

ASSISTANT DE GESTION
ADMINISTRATIVE

Mutation vers
autre collectivité 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS

51100 REIMS 09/07/2020 01/08/
2020

V051200700067299001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Agent de déchèterie (h/f) Radiation des
cadres 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 09/07/2020 21/08/
2020

Arrêté n° 13

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V051200700067299002

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de déchèterie (h/f) Radiation des
cadres 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 09/07/2020 21/08/
2020

V051200700067325001 Adjoint technique
territorial

Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f)

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 09/07/2020 01/09/

2020

V051200700068709001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) en gestion du
patrimoine vert

Radiation des
cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/07/2020 01/11/

2020

V051200700068709002

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) en gestion du
patrimoine vert

Radiation des
cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/07/2020 01/11/

2020

V051200700068709003

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) en gestion du
patrimoine vert

Radiation des
cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/07/2020 01/11/

2020

V051200700068709004

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) en gestion du
patrimoine vert

Radiation des
cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/07/2020 01/11/

2020

V051200700068728001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (h/f) de production
horticole

Mutation vers
autre collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/07/2020 01/10/

2020

V051200700069251001 Adjoint technique
territorial

chargé de l'entretien ménager des
locaux communaux

Fin de contrat sur
emploi permanent 06h00 CONFLANS-SUR-SEINE 51260 Conflans-sur-

seine 11/07/2020 01/10/
2020

V051200700069473001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Mutation vers

autre collectivité 35h00 GUEUX 51390 Gueux 13/07/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 13

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200700069502001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f)
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 GUEUX 51390 Gueux 13/07/2020 01/08/
2020

V051200700069506001 Rédacteur principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Création d'un

emploi 35h00 GUEUX 51390 Gueux 13/07/2020 01/08/
2020

V051200700069681001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Fin de contrat sur
emploi permanent 06h30 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 13/07/2020 01/09/
2020

V051200700069718001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Fin de contrat sur
emploi permanent 11h00 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 13/07/2020 01/09/
2020

V051200700069720001 Adjoint technique
territorial Agent de production

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308
VITRY LE FRANCOIS 13/07/2020 01/09/

2020

V051200700069734001 Adjoint technique
territorial

Agent de service en restauration
scolaire

Création d'un
emploi 24h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 15/07/2020 01/09/
2020

V051200700069737001

Educateur territorial
des APS
Educateur territorial
principal des APS de
1ère classe
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe

Maître nageur sauveteur Radiation des
cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

13/07/2020 19/10/
2020

V051200700069751001 Adjoint technique
territorial

agent de service en cantines
scolaire et agent d'entretien

Radiation des
cadres 28h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 13/07/2020 01/09/
2020

V051200700069769001
ATSEM principal de
2ème classe
Adjoint technique
territorial

ATSEM (h/f) Radiation des
cadres 29h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 13/07/2020 01/09/
2020

V051200700069843001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Fin de contrat sur
emploi permanent 17h30 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA

SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 13/07/2020 01/09/
2020

V051200700069894001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable (h/f) Exploitation -
Maintenance eau - Assainissement

Secteut EST
Création d'un

emploi 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS
51100 REIMS 15/07/2020 01/09/

2020

V051200700069904001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe

Assistant archiviste (H/F) Radiation des
cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en

champagne 15/07/2020 01/10/
2020

V051200700069914001
ATSEM principal de
2ème classe
Adjoint technique
territorial

ATSEM (h/f) Radiation des
cadres 33h59 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 15/07/2020 01/09/
2020

V051200700069951001
Adjoint technique
territorial
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Disponibilité

supérieure à 6
mois

30h02 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308
VITRY LE FRANCOIS 15/07/2020 01/09/

2020

Arrêté n° 13

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200700069963001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent des bibliothèques - adjoint
valorisation des collections (H/F)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne 15/07/2020 01/11/

2020

V051200700070078001 Attaché principal Directeur des finances Création d'un
emploi 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 51308

VITRY LE FRANCOIS 15/07/2020 01/08/
2020

V051200700070476001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Chauffeur - livreur - monteur (h/f)
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS
51100 REIMS 15/07/2020 01/10/

2020

V051200700070559001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des espaces verts (h/f) Fin de contrat sur
emploi permanent 08h00 SOULANGES 51300 SOULANGES 15/07/2020 11/09/

2020

V051200700070569001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 15h00 SOULANGES 51300 SOULANGES 15/07/2020 19/08/
2020

V051200700070705001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Coordinateur gestion
administrative et budgétaire (h/f)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/07/2020 01/10/
2020

Arrêté n° 13

Page 8/8


